
26 3ª feira | 10/Mai/2016  - Edição nº 9694  

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE 
DE COMPETIÇÃO nº 7175/2016. SERVIÇO DE REFORMA EM CONJ 
MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL ABS/SULZER Mod.Piranha M100/2D 
URGA - 396 Reserva do Iguaçu - EEE01 SSE 06008 DCA 7533. Em 06/05/2016. 
SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA.. R$ 9316,16.
 
A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a 
legislação, torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR 
INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO nº 7620/2016. SERVIÇO DE REFORMA 
EM MISTURADOR SULZER/ABS Mod.MX60-4 Patr.198195 URGA - 113 
Guarapuava - ETE Vassoural SSE 07098 DCA 7595. Em 06/05/2016. SULZER 
PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA.. R$ 3805,87.
 
A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE 
DE COMPETIÇÃO nº 7180/2016. SERVIÇO DE REFORMA EM CONJ 
MOTOBOMBA SUBMERSÍVEL LEÃO Mod.S70-3 Patr. 185448 URGA - 189 
Palmital - EET01 SSE 06009 DCA 7514. Em 06/05/2016. BOMBAS LEAO S/A. 
R$ 5731,03.
 
A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE 
DE COMPETIÇÃO nº 7844/2016. SERVIÇO DE REFORMA EM CMB 
SUBMERSA EBARA BHS222-29 PAT005953 URGA-149 LARANJEIRAS DO 
SUL- CSB01 SSE 14108 DCA 7658. Em 06/05/2016. EBARA INDUSTRIAS 
MECANICAS E COMERCIO LTDA.. R$ 1596,95.
 
A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE 
DE COMPETIÇÃO nº 7847/2016. SERVIÇO DE REFORMA EM CMB 
SUBMERSA EBARA BHS 818-7 PAT 198332 URGA- 204 PITANGA- CSB01 
SSE 14114 DCA 7671. Em 09/05/2016. EBARA INDUSTRIAS MECANICAS E 
COMERCIO LTDA.. R$ 5792,10.

39574/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE 
DE COMPETIÇÃO nº 7811/2016. SERVIÇO DE REVISÃO E SUBSTITUIÇÃO 
DE COMPONENTE URPG - 214 Prudentópolis - ETE 01 SSE 13818 DCA 7660. 
Em 02/05/2016. BIOCHAMA LTDA - ME. R$ 3560,00.

39747/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR INVIABILIDADE 
DE COMPETIÇÃO nº 7917/2016. Aquisição de Peças para Bomba Netzsch. 
Aplicação: ETE - Atuba Sul e CIC Xisto em Curitiba.. Em 29/04/2016. NETZSCH 
DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. R$ 12829,11.

39423/2016

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA N 035.16

A Comissão de Licitação designada por resolução, comunica aos interessados 
que após a análise da documentação apresentada pelas proponentes no Envelope 
Nº 1 da Licitação supracitada, apresenta a seguinte classificação: Empresas 
Classificadas: 1ª) Acma Construções Civis Ltda. R$ 2.370.856,00; 2ª) Ecolux 
Engenharia e Iluminação Ltda. R$ 2.398.000,00; 3ª) Elmo Eletro Montagens 
Ltda. R$ 2.460.000,00; 4ª) Cembra Engenharia Ltda. R$ 2.584.997,00. O inteiro 
teor da Ata da Sessão Pública de Abertura das Propostas está disponível na 
USAQ e na Internet no site da Sanepar: http://licitacoes.sanepar.com.br. Abre-se 
o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme determina a legislação vigente, 
e comunica que no dia 19/05/2016 às 9h, na Unidade de Serviços de Aquisições 
– USAQ da Sanepar, na Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba – PR, estará 
realizando a sessão de abertura das habilitações - envelope n.º 2, da licitação em 
referência.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

 38493/2016

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA N 045.16

A Comissão de Licitação designada por resolução, comunica aos 
interessados que após a análise da documentação apresentada pelas 
proponentes no Envelope Nº 1 da Licitação supracitada, apresenta a 
seguinte classificação: Empresas Classificadas: 1ª) GCENG Serviços 
de Engenharia Eletrica Ltda EPP. R$ 342.499,00; 2ª) SEP Engenharia Elétrica 
Ltda. R$ 349.600,00; 3ª) PLX Instalações e Montagens Ltda. R$ 360.674,82; 
4ª) Eletrológica Eletricidade Ltda. R$ 376.400,00; 5ª) MSE Engenharia Ltda. 
R$ 386.936,00; 6ª) Ecolux Engenharia e Iluminação Ltda. R$ 401.656,95. 
O inteiro teor da Ata da Sessão Pública de Abertura das Propostas está 
disponível na USAQ e na Internet no site da Sanepar: http://licitacoes.
sanepar.com.br. Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme 
determina a legislação vigente, e comunica que no dia 18/05/2016 às 
15h, na Unidade de Serviços de Aquisições – USAQ da Sanepar, na Rua 
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba – PR, estará realizando a sessão 
de abertura das habilitações - envelope n.º 2, da licitação em referência.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA N 046.16

A Comissão de Licitação designada por resolução, comunica aos 
interessados que após a análise da documentação apresentada pelas 
proponentes no Envelope Nº 1 da Licitação supracitada, apresenta a 
seguinte classificação: Empresas Classificadas: 1ª) J. Sasaki Engenharia 
Ltda – EPP.  R$ 64.829,07; 2ª) Eletrologica Eletricidade Ltda. R$ 68.700,00. 
O inteiro teor da Ata da Sessão Pública de Abertura das Propostas está 
disponível na USAQ e na Internet no site da Sanepar: http://licitacoes.
sanepar.com.br. Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, conforme 
determina a legislação vigente, e comunica que no dia 19/05/2016 às 
10h, na Unidade de Serviços de Aquisições – USAQ da Sanepar, na Rua 
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba – PR, estará realizando a sessão 
de abertura das habilitações - envelope n.º 2, da licitação em referência.

João Henrique Ribeiro do Prado
Presidente da Comissão de Licitação

 38948/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que 
recebeu do IAP, a AUTORIZAÇÃO FLORESTAL nº 34810 para o seguinte 
empreendimento: Atividade: ALTERAÇÃO DO PONTO DE LANÇAMENTO 
(AMPLIAÇÃO DO SES). Endereço: SEGUE ESTRADA NOVA CONCÓRDIA 
ATÉ ESTRADA LINHA NOVA VIDEIRA S/N NA LOCALIDADE DE XAXIM. 
Município: TOLEDO - PR. Validade: 26/04/2017.

38943/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu 
do IAP a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA DE Nº 3363 do seguinte 
empreendimento: Atividade: AMPLIAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 
DE ÁGUA E IMPLANTAÇÃO DA ESTAÇAÕ DE TRATAMENTO DE LODO 
ETL, E CONSTRUÇÃO DE BARRAGEM. Endereço: RUA ITABIRA Nº742. 
Município: PATO BRANCO - PR. Validade: 26/06/2017.

 39430/2016

UEGA 

UEG ARAUCÁRIA LTDA. - CNPJ 02.743.574/0002-66 
Inexigibilidade UEGA 003/2016 

Resumo do Contrato UEGA Nº 011/16 
Contratada: YGB Indústria e Comércio de Equipamentos S/A; 
CNPJ nº 44.196.954/0001-97 Objeto: Aquisição de válvulas e de 
sobressalentes de válvulas VALVTECHNOLOGIES para os drenos 
de alta e de baixa pressão, da UTE Araucária.  
Data do Contrato: 06/05/2016. Valor contratado: R$ 101.280,99; 
Documentos: Processo Interno UEGA nº. 011/16; Informações 
adicionais: Podem ser obtidas na sede da UEGA, à Rua Visconde 
do Rio Branco, 1341 - 11º andar, telefone: (41) 3075-8700. 

 39296/2016

Defensoria Pública do Estado 

Defensoria Pública do Estado do Paraná – DPPR
EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 032/2014 Pregão 
Eletrônico n° 001/2014 - Protocolo n° 14.029.231-1
Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná (CONTRATANTE) e Andrade Serviços 
Gerais Ltda. (CONTRATADA).
Objeto: Acréscimo de posto de Limpeza para o espaço ocupado pela Defensoria Pública 
no Fórum de Almirante Tamandaré.
Valor: R$ 7.980,20 (sete mil novecentos e oitenta reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária: 0701.03.122.43.4008 – Gestão da Defensoria Pública - 
Natureza 3.3.90.37.01 – Limpeza e Conservação - Fonte 100 – Tesouro do Estado.
Assinatura: 05 de maio de 2016.

Curitiba, 09 de maio de 2016.
SERGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná
39632/2016

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - DPPR 
Edital de Pregão Eletrônico n° 03/2016 
Objeto: Registro de Preços para prestação de Serviços de 
Segurança Eletrônica através de monitoramento 24 horas 
para as sedes da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: 25 de MAIO de 2016 às 
14h00min. 
LOCAL: www.licitacoes-e.com.br. 
O Edital encontra-se à disposição no site 
www.defensoriapublica.pr.gov.br www.comprasparana.pr.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br (ID 626123). 
Curitiba, 09 de ABRIL de 2016.                     

 
39347/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
285152616

Documento emitido em 10/05/2016 12:22:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9694 | 10/05/2016 | PÁG. 26

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


